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Bakterie mogą oddychać przy minus 40 st.
Celsjusza

Dr Nicolai Panikov ze Stevens Institute of Technology w New Jersey wraz z dr Vladimirem
Romanovskym (University of Alaska), badając mieszaninę bakterii pozostających w niskiej
temperaturze, zarejestrowali wydzielanie przez nie gazów, które świadczyły o przemianie materii -
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najwyraźniej zachodził bardzo powolny proces oddychania.

Według rozpowszechnionego wśród naukowców poglądu, w tak niskiej temperaturze bakterie mogą
przetrwać, nie potrafią natomiast normalnie funkcjonować i dlatego pozostają w stanie uśpienia. Do
rozmnażania lub przemiany materii potrzebna im jest - zgodnie z dotychczasową wiedzą - ciekła
woda.

Aktywność bakterii z alaskańskiej wiecznej zmarzliny może mieć związek z produkcja gazów
odpowiedzialnych za globalne ocieplenie - dwutlenku węgla i metanu.

Nie wiadomo na razie, w jaki sposób zamarznięte bakterie potrafią oddychać. Być może wytwarzając
ciepło "rozmrażają" się albo korzystają ze środków zapobiegających zamarzaniu wody w ich
komórkach.

Wieczna zmarzlina (zmarznięta ziemia, która nigdy nie ogrzewa się powyżej zera) pokrywa ogromne
obszary Syberii, północnej Kanady i Alaski. W sumie stanowi ona około jednej piątej wszystkich
lądów i sięga od kilku centymetrów do 300 metrów w głąb ziemi.

Wraz z globalnym ociepleniem coraz większe obszary wiecznej zmarzliny mogą się stopić, ale nawet
bez topnienia aktywność uwięzionych w zmarzlinie bakterii znacznie wzrośnie. To z kolei doprowadzi
do większego wydzielania gazów i dalszego ocieplenia. Szczególnie groźny byłby metan.

Odkrycie sugeruje, że na innych planetach życie mogłoby funkcjonować w temperaturach dużo
niższych niż się dotychczas wydawało. Być może metan wykryty przez europejską sondę Mars
Express pochodzi właśnie od marsjańskich bakterii.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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